2021 年 12 月 20 日

運動負荷血圧計タンゴシリーズ・消耗品供給/保守終了の最終ご案内
お客様各位

（株）エス・エム・アイ・ジャパン

代表取締役社長  山口 隆洋

長らく運動負荷血圧計タンゴシリーズをご愛用くださり、誠にありがとうございます。
以前から周知しておりました運動負荷血圧計タンゴシリーズの消耗品や保守の一部が本年末に終了するため、

改めて下記の通りお知らせ致します。

1. タンゴプラス（前モデル）の消耗品供給と保守サービスの終了

 タンゴシリーズの前世代モデル（タンゴプラス）の消耗品供給と保守サービス（修理・保守点検など）

は 2021 年 12 月末をもって、完全に終了致します。
 主要なタンゴプラス用消耗品の在庫状況は以下の通りです。

部品番号 販売終了の品名 在庫状況
91-0001-00 患者ケーブル 15ft 全在庫販売終了
98-0006-01 K 音マイクロフォンセンサ 18 インチ 全在庫販売終了
98-0061-01～05 オービット K カフ（全 4 サイズ） 若干あり
98-0700-01～04 SPU ディスポカフシリーズ（全 3 サイズ） 若干あり

2. タンゴ M2（現行品）の旧コネクタ消耗品供給の終了

 2021 年 2 月 1 日からは JIS T1115:2018 への完全適合が義務付けられており、血圧計に使用される

コネクタの形状が変わりました。
 旧コネクタが搭載されているタンゴ M2 をご使用のお客様は、新コネクタ対応のカフと患者ケーブル

への切り替えが必要ですので、お早めにご対応くださいますよう、お願い申し上げます。
 現在、旧コネクタの患者ケーブルとカフは単品での並行販売が行われていますが、本年末で販売が終

了致します。販売終了する消耗品は以下の通りです。
部品番号 販売終了の品名 備考

98-0061-01 オービット K カフ 大人用（小）
98-0061-02 オービット K カフ 大人用
98-0061-03 オービット K カフ 大人用（大）
98-0061-05 オービット K カフ 大人用（プラス）
98-0062-21 オービット K/M カフ M2 大人用（小） カフとマイクが一体となった KM カフの

販売はすでに終了しています。 98-0062-22 オービット K/M カフ M2 大人用
98-0062-23 オービット K/M カフ M2 大人用（大）
98-0062-25 オービット K/M カフ M2 大人用（プラス）
91-0127-00 患者ケーブル M2 15ft
98-0700-01 SPU カフ大人用（小）
98-0700-02 SPU カフ大人用
98-0700-04 SPU カフ大人用（大）

お問い合わせ先

（製造販売元）株式会社エス・エム・アイ・ジャパン

住所：〒111-0054 東京都台東区鳥越 1-4-3 ミハマビル 4F

担当部署：事業統括部

   TEL: 03 (5829) 9079   Email: sales@smijapan.com